

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 15. 3. 2018

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“)

**ZADAVATEL:** Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2  
Zastoupena: Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru vnitřní správy (32)  
IČO: 00551023

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Zajištění správy a úklidu nemovitosti MPSV Bělehradská 15, Ústí nad Labem“

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 15. 3. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

#### Dotaz č. 1

Prosím o specifikaci činnosti "zajišťování klíčového systému". Co konkrétně tato činnost zahrnuje?

#### Odpověď zadavatele:

Jedná se o správu generálního klíče a klíčů pro jednotlivé zaměstnance.

#### Dotaz č. 2

Jaký je požadavek na časový úvazek zaměstnance, který bude zajišťovat správu budovy? Od kolika do kolika požadujete přítomnost zaměstnance?

#### Odpověď zadavatele:

Nepožadujeme konkrétní čas přítomnosti. Úklidové práce činní denně cca 4 hodiny na jednoho pracovníka včetně obhlídky objektu.

#### Dotaz č. 3

U požadavku na hygienické prostředky máte u všech položek stanovenou měrnou jednotku ks. Prosím o upřesnění, zda se jedná o jeden kus, jednu roli či jedno balení? Zdá se nám nepravděpodobné, že za 1 rok zadavatel spotřebuje 40 ks sáčků na odpad, 50 ks skládaných ručníků atp. Žádáme o upřesnění, co je u jednotlivých prostředků myšleno jednotkou kus (ks, role či balení).

#### Odpověď zadavatele:

Zadavatel vysvětluje, že u sáčků do koše je myšleno kusem jedna role a u papírových skládaných ručníků jedno balení.

- Sáčky – 1 ks = 1 role po 50 ks
- Skládané ručníky – 1 ks = 1 balení po 200 ks

**Zadavatel upřesnění specifikace hygienických prostředků zapracoval zároveň do přílohy č. 4 ZD – Ceník poskytovaných služeb. Žádáme dodavatele, aby do nabídky předložili tuto aktualizovanou přílohu.**

**Zadavatel zároveň oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje.**

V Praze dne 16. 3. 2018